
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
AREA IV – Gestione personale della scuola 
U.O. 5 – U.O. 6 
 
 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il "Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione" ess.mm.ii.; 
VISTA  la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personalescolastico; 
VISTA  l’O.M. n. 112 del 06/05/2022 avente per oggetto: Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 
il personale docente ed educativo, per il biennio relativo agli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

VISTO  l’art.7, comma 1 della suindicataOrdinanza che dispone «gli aspiranti presentano 
istanza di inserimento/aggiornamento/trasferimento, a pena di esclusione, in un’unica 
provincia, per una o più GPS e per le correlate graduatorie di istituto di seconda e terza 
fascia per le quali abbiano i requisiti previsti»; 

CONSIDERATO che l’art. 6 comma 4 dell’O.M. 112/2022 secondo il quale «Gli aspiranti sono inseriti 
nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione.L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di 
ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui 
al presente articolo»; 

VISTO   il proprio dispositivo prot. 8785 del 20/06/2022 con cui è stato costituito un 
gruppo di lavoro per il coordinamento delle Scuole Polo delegate alla valutazione 
dei titoli dichiarati per le Graduatorie provinciali per le supplenze, secondo 
quanto previsto dall’art.8 comma 5 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 
06/05/2022; 

ACCERTATA d’ufficio e in autotutela la carenza del requisito di ammissione in prima e seconda 
fascia GPS dei candidati in elenco; 

RITENUTO  necessario procedere all’esclusione dei candidati privi di requisito in assenza di 
previa comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata del 
presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni in precedenza 
riportate nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del 
procedimento dettate dalla necessità di assicurare il corretto e ordinato avvio 
dell’anno scolastico; 

 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto esposto in premessa, l’esclusione dalla procedura per l’istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto dell’O.M. 112/2022per la provincia di Potenza, degli aspiranti indicati nel 
seguente elenco secondo la motivazione riportata 
 
 



Ministero dell’Istruzione                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Pag. 2 a 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
Classe di 
Concorso 

Nominativo Data di 
nascita 

Motivazione esclusione 

ADSS 
II FASCIA 

AMORE MONIA 23/10/1973 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

ADAA 
II FASCIA 

BARONE VERONICA 03/05/1979 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

B033 
II FASCIA 

 
BONELLI GERARDO 23/10/1971 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.J) 

B032 
II FASCIA 

 
CARLUCCI ANGELA 27/06/1976 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.I) 

B032 
II FASCIA 

 
CARLUCCI PATRIZIA 02/02/1975 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.I) 

ADEE 
I FASCIA 

CIRONE MICHELA 22/03/1980 
Assenza titolo di specializzazione sul 

sostegno nel relativo grado – O.M. 112/2022- 
ART.3 COMMA 10 LETT.A) 

B032 
II FASCIA 

 
DELUCA MATTEO 17/04/1990 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETTERE I)e J) B033 

II FASCIA 
 

ADAA 
I FASCIA 

 DISHLIEVA ROSITSA 
RADOSLAVOVA 

11/11/1974 

Assenza titolo di specializzazione sul 
sostegno nel relativo grado – O.M. 112/2022- 

ART.3 COMMA 10 LETT.A) 
B033 

II FASCIA 
 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.J) 

B001 
II FASCIA 

 
FERRARA IVANA 24/07/1995 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.E) 

B001 
II FASCIA 

 

FERRAZZANO 
MARIANTONIETTA 

22/06/1979 
Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 

COMMA 1 LETT.E) 

B033 
I FASCIA 

 
FILIPPI DONATINA 25/02/1981 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.J) 

ADMM 
I FASCIA 

IASI FRANCESCO 29/05/1981 

MANCANZA REQUISITI ACCESSO I 
FASCIA – O.M. 112/2022 Art.7 punto 8 (A.T. 

POTENZA – Decreto esclusi prot.54 del 
28/01/2021) 

ADAA 
I FASCIA 

LAGINESTRA 
MICHELE 

13/11/1970 
Assenza titolo di specializzazione sul 

sostegno nel relativo grado – O.M. 112/2022- 
ART.3 COMMA 10 LETT.A) 

B030 
I FASCIA 

LOTRECCHIO ANNA 12707/1979 
Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 

COMMA 1 LETT.G) 



Ministero dell’Istruzione                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Pag. 3 a 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

ADAA 
II FASCIA 

MAIORINO MARIA 
ASSUNTA 

30/04/1971 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

B026 
II FASCIA 

 
MARTINELLI CINZIA 28/09/1989 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.7 
COMMA 8  

ADSS 
II FASCIA 

ORGA ANTONIO 01/07/1985 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

ADSS 
II FASCIA 

ORGA DONATO 01/07/1985 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

BD02 
I FASCIA PANGARO GIOVANNI 

BATTISTA 29/09/1975 

Assenza abilitazione – O.M. 112/2022- ART.3 
COMMA 9 LETT.A) 

BB02 
II FASCIA 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.3 
COMMA 9 LETT.B) 

ADSS 
II FASCIA 

PICCIANI ELIA 05/08/1984 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

B032 
II FASCIA 

 
 PICCIANI GIONATA 10/03/1983 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETTERE I) e J) 

B033 
II FASCIA 

 
ADEE 

I FASCIA 

PIERRO ANNALISA 19/09/1986 
Assenza titolo di specializzazione sul 

sostegno nel relativo grado – O.M. 112/2022- 
ART.3 COMMA 10 LETT.A) 

ADMM 
I FASCIA 

ADSS 
I FASCIA 

B001 
II FASCIA 

 

RESCIGNO 
GIAMBATTISTA 03/01/1987 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.E) 

B032 
I FASCIA 

 

SANTOMAURO 
IVANO 04/03/1979 

Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.5 
COMMA 1 LETT.J) 

ADSS 
II FASCIA 

SAMPOGNA 
ROSSELLA 

15/05/1984 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

B026 
II FASCIA 

 

ZACCAGNINO 
ANTONIO 

29/09/1993 
Assenza requisiti – O.M. 112/2022- ART.7 

COMMA 8  

ADSS 
II FASCIA 

ZACCAGNINO 
LEONARDO 

27/01/1979 

Assenza entro l’anno scolastico 2021/2022 
delle tre annualità di insegnamento su posto 

di sostegno nel relativo grado – O.M. 
112/2022- ART.3 COMMA 10 LETT.B) 

 



Ministero dell’Istruzione                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Pag. 4 a 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni dell’O.M. n. 
112/2022 e alla normativa in essa richiamata. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 
   LA DIRIGENTE 

                    - Debora INFANTE - 
                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

         dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Ai docenti interessati  
mediante la pubblicazione sul sito internet istituzionale  www.istruzionepotenza.it 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

 


		2022-07-06T12:38:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2022-07-06T14:49:41+0200
	protocollo




